usuarios beneficiarios potenciales de subsidios al consumo de servicios públicos domiciliarios, 

incluidos los servicios de acueducto, alcantarillado y aseo para los estratos 1, 2 y 3.  

Este servicio en el municipio de Duitama se presta de manera gratuita a un total de tres mil 

cuatrocientos noventa y seis (3.496) hogares y usuarios del estrato uno (1) de la zona urbana 

del municipio de Duitama, adscritas a la Empresa – EMPODUITAMA S.A. E.S.P.  

Según información de la empresa, cada hogar beneficiario alberga, en promedio, entre tres (3) y 

cinco (5) personas, se estima que esta medida impactará positivamente aproximadamente de 10.488